
Nº 62, quinta-feira, 31 de março de 2011126 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032011033100126

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO PIAUÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 6/2011

Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica do Ramo de impressos grá-
ficos e/ou serigrafia e/ou comunicação visual, para a prestação dos
serviços e fornecimento dos produtos ao COREN-PI. Total de lotes
licitados: 15. Edital: 31/3/2011 de 08h00min as 12h00min e de
14h00min às 17h30min na sede do COREN-PI à Rua Félix Pacheco,
n° 1636, Centro, Teresina-PI e no site: www.coren-pi.com.br. Entrega
das propostas: 13/4/2011 às 09h00min. Endereço: Rua Félix Pacheco,
n° 1636, Centro, Teresina-PI.

CLÁUDIO MÁRCIO DE OLIVEIRA LEAL
Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Atas de Registro de Preços decorrentes do Pregão Presencial
005/2011, firmadas entre o Conselho Regional de Enfermagem de
São Paulo e as empresas: Lote 1: em 22/03/2011, Cesar Cabral de
Souza Distribuidora-EPP, CNPJ 11.384.692/0001-35, valor: R$
84.161,00; Lote 3: em 22/03/2011, Conecta 190 Tecnologia em Se-
gurança Ltda.-EPP, CNPJ 07.492.014/0001-19, valor: R$ 7.400,00;
Lote 4: em 21/03/2011, Luminus Comercial Elétrica Ltda., CNPJ:
07.885.913/0001-81, valor R$ 38.200,00; Lote 5: em 15/03/2011,
Multpaper-Distribuidora de Papéis Ltda., CNPJ: 26.976.381/0001-32,
valor: R$ 97.600,00; Lote 6: em 16/03/2011, Distribuidora de Su-
primentos Ética Ltda., CNPJ: 04.708.626/0001-08, valor: R$
5.000,00; Lote 7: em 22/03/2011, Port Distribuidora de Informática e
Papelaria Ltda., CNPJ: 08.228.010/0001-90, valor: R$ 247.400,00;
Lote 8: em 22/03/2011, Nova Fênix Informática Ltda., CNPJ:
12.976.044/0001-30, valor: R$ 175.900,00; Objeto: Aquisição even-
tual de produtos e materiais de estoque do almoxarifado; Elementos
de despesa: 3.1.20.11, alimentos; 3.1.20.01, coletores de impressão
digital e papéis para impressão; 3.1.20.21, materiais elétricos;
3.1.20.22 e 3.1.20.23, peças e insumos para impressoras.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SERGIPE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2011

O Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe - CO-
REN/SE, através de sua Pregoeira, torna público que se acha aberta a
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL nº 07/2011, ob-
jetivando a contratação de empresa prestadora de serviços de con-
tratação de espaço (auditório), com capacidade para 150 (cento e
cinqüenta) pessoas, com ar condicionado, cadeiras, iluminação, to-
madas para instalação de sistema áudio/visual, 02 (dois) microfones
sem fio, data show,tela de projeção, notebook ou computador, caixas
de som amplificadas, operador do sistema áudio/visual, banheiro fe-
minino e masculino, dotado de copa para apoio, a copa deverá possuir
geladeira,pia, bancada ou mesa - tipo menor preço global, a ser
realizado no dia 18/04/2011 às 09:00 horas, no Auditório do CO-
REN/SE, sito à Av. Hermes Fontes, nº 931, bairro Salgado Filho,
Aracaju/SE. Os interessados poderão obter informações e/ou Edital e
seus anexos no COREN/SE, ou no site www.corensergipe.org.br ou
pelo telefone (79)3216-6300, no horário das 08h às 17h, nos dias de
expediente do Conselho Regional de Enfermagem de Sergipe.

Aracaju, 31 de março de 2011.
KATIA VIEIRA GOMES FERREIRA

Pregoeira

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO DISTRITO

FEDERAL

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contratante: Crea-DF. Contratado: Brazpel Distribuidora de Emba-
lagens Ltda-ME. Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa,
conservação e consumo. Valor Global: R$ 10.521,70. Vigência: ime-
diata. Processo nº 1.033/2011. Pregão Eletrônico 01/2011. AF nº
0 2 / 2 0 11 .

Contratante: Crea-DF. Contratado: Nativa Distribuição de Suprimen-
tos Ltda-EPP. Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa, con-
servação e consumo. Valor Global: R$ 6.422,78. Vigência: imediata.
Processo nº 1.033/2011. Pregão Eletrônico 01/2011.AF nº 03/2011.

Contratante: Crea-DF. Contratado: VRT - Distribuidora, Comércio e
Serviços de Informática Ltda. Objeto: Aquisição de material de lim-
peza, copa, conservação e consumo. Valor Global: R$ 257,52. Vi-
gência: imediata. Processo nº 1.033/2011. Pregão Eletrônico 01/2011.
AF nº 04/2011.

Contratante: Crea-DF. Contratado: WWS Corporation Representação
Comercial Ltda. Objeto: Aquisição de material de limpeza, copa,
conservação e consumo. Valor Global: R$ 590,80. Vigência: imediata.
Processo nº 1.033/2011. Pregão Eletrônico 01/2011. AF nº 05/2011.

Contratante: Crea-DF. Contratado: Empório Leste Comércio de Gê-
neros Alimentícios e Embalagens Ltda EPP. Objeto: Aquisição de
material de limpeza, copa, conservação e consumo. Valor Global: R$
908,05. Vigência: imediata. Processo nº 1.033/2011. Pregão Eletrô-
nico 01/2011. AF nº 06/2011.

EXTRATO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

1º Aditivo. Convenentes: Crea-DF e Crea-GO. Objeto: 1º aditivo de
mais R$ 5.100,00 (cinco mil e cem reais) de repasse à mútua co-
operação para a migração do sistema corporativo de informatização
de procedimentos do Crea-GO ao Crea-DF, bem como, o desen-
volvimento conjunto da integração do módulo SIC-ART aos dados
relacionados às ART's em conformidade com a resolução 1025/2009-
CONFEA, conforme plano de ações. Valor global de repasse: R$
82.188,00 (oitenta e dois mil e cento e oitenta e oito reais). Vigência:
inalterada. Signatários: Eng. Mec. Seg. Trab. Francisco Machado da
Silva, Presidente CREA-DF; e Eng. Gerson de Almeida Taguatinga,
Presidente CREA-GO. Processo nº 14.690/2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DO PARÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato nº. 02/2011. Proc. 15668/2010. Locador: CREA-
PA. Locatário: SINDICATO DOS ARQUITETOS E URBANISTAS
NO ESTADO DO PARÁ-SINDARQ/PA, CNPJ nº.05.061.791/0001-
83. Objeto: Aluguel de sala comercial na Sede do Conselho. Vi-
gência: 01/01/2011 a 31/12/2011. Valor mensal: R$-184,00 (cento e
oitenta e quatro reais). Ordenador Responsável: José Leitão de Al-
meida Viana-Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DE SÃO PAULO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2011

O Conselho Regional de Engenharia, Arquitetura e Agro-
nomia do Estado de São Paulo, Crea-SP, torna público o resultado da
Licitação Modalidade Pregão Eletrônico nº 010/11 - Processo Ad-
ministrativo L-118/2010. Adjudicado o objeto do Pregão Eletrônico
nº 010/11, Lotes 1 e 2 à empresa Gráfica e Editora Posigraf S/A., pelo
valor total de: Lote 1, R$ 834.750,00, e Lote 2, R$ 683.325,00.

São Paulo, 28 de março de 2011
WALDIR RONALDO RODRIGUES

Superintendente Administrativo

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Contrato n. 154.1. Fundamento Legal: art. 65, incs. II, alínea "b", da
Lei Federal n° 8.666/93. Objeto: Alteração contratual. Conteúdo:
Atualização do sistema Ronda Ponto, cumprindo as determinações
previstas na Portaria 1.510/2009. Contratante: CRF-MG. Contratada:
SENIOR SISTEMAS S/A, SENIOR MINAS TECNOLOGIA E
CONSULTORIA LTDA E SENIOR MINAS SISTEMAS LTDA. Da-
ta do Aditivo: 11.03.2011.

Contrato n. 46.2. Fundamento Legal: Dispensa de licitação, art. 24,
incs. II, c/c art. 57, incs. II da Lei. 8.666/93. Objeto: Prestação de
serviço de manutenção preventiva e corretiva da central telefônica.
Conteúdo: Prorrogação da vigência por mais 12 (doze) meses e al-
teração contratual. Contratante: CRF-MG. Contratada: MG Comu-
nicação LTDA. Vigência: 14.03.2011 a 13.03.2012. Valor Mensal: R$
380,00. Valor Estimado Anual: R$ 4.560,00. Data do Aditivo:
14.03.2010.

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 4 / 2 0 11

A Presidente do CRF/SC, torna público que o Pregão Nº
004/2011, foi homologado e adjudicado: Lote 01 à empresa Progresso
Telemática, Comércio e Serviços Ltda e Lote 2 à empresa Romapel
Distribuidora de Artigo de Papelaria e Informática Ltda.

Florianópolis, 30 de março de 2011.
HORTÊNCIA SALETT M. TIERLING

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE FONOAUDIOLOGIA
5ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo administrativo nº 5/2010. Termo aditivo de Ronaldo Abi-
Faiçal Castanheira. Objeto: prestação de serviço preventivo e con-
tencioso na area do direito. Vigência 12 (doze) meses. Rubrica Or-
çamentária: 31.31.01. Fundamentação legal: Lei 8.666/93 e suas al-
terações.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Medicina do Estado da Ba-
hia. CONTRATADA: PORTO SEGURO COMPANHIA DE SEGU-
ROS GERAIS: Cobertura de seguro contra colisão, incêndio, roubo,
danos materiais, corporais, morte e invalidez para motorista e pas-
sageiros de 01 veículo VOLKSWAGEN, modelo VOYAGE 1.6, Tipo
Sedan, OKm, Ano/Modelo 2011. VIGENCIA: 09/02/2011 á
09/02/2012. VALOR TOTAL: R$ 2.003,69. DOTAÇÃO ORÇAMEN-
TARIA: Outros Serviços Encargos. Rubrica: 3162.00. Elemento: Se-
guros em Geral. Rubrica: 3162.04. BASE LEGAL: Art.24, Inciso II,
da Lei 8.666/93.FORO:Salvador-Bahia. DATA DA ASSINATURA:
0 9 / 0 2 / 2 0 11 .

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Contratado: Mundial Serviços Ltda - CNPJ: 005.912.971/0001-21 -
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de ser-
viço de limpeza, conservação e higienização e apoio administrativo
para as funções de: faxineiros, porteiros, copeiras, encarregado de
manutenção, recepcionistas, motoristas, vigia e garçom-Vigência:
1/3/2011 a 29/2/2012-Do valor anual estimado: R$468.747,78 (Qua-
trocentos e sessenta e oito mil, setecentos e quarenta e sete reais e
setenta e oito centavos)-Procedimento: Pregão Eletrônico nº 1/2011.
Belo Horizonte, 30 de março de 2011. Mário Augusto V. Teixeira -
Pregoeiro

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
3ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 1 / 2 0 11

PROCESSO Nº 007-03/2011
ORGÃO: CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS 3ª RE-
GIÃO.
Objeto: prestação de serviços de fornecimento de impressoras (out-
sourcing de impressão), manutenção e fornecimento de peças e su-
primentos necessários, incluindo serviços de operacionalização da
solução durante período de 12 (doze) meses, para atender as ne-
cessidades de impressão do CRN-3.
Julgamento: Menor Preço
Data e horário da entrega dos envelopes: 28/04/2011 às 13h30
Data e horário da abertura dos envelopes: 29/04/2011 às 14h30
Local: Avenida Brigadeiro Faria Lima, nº. 1461, 3º andar, Jardim
Paulistano, Torre Sul, São Paulo / SP.
Edital na integra e anexos a disposição dos interessados, sem ônus
pelo site: www.crn3.org.br, link serviços / licitações, ou pessoalmente
no endereço acima, mediante o recolhimento da taxa de R$ 10,00
(dez reais) em depósito no Banco do Brasil, Agência 1812-0, Conta
Corrente 151.359-1.

São Paulo, 30 de março 2011.
P/COMISSÃO DE LICITAÇÃO DO CRN-3

Ineditoriais
.

ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA
E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO

DE RONDÔNIA - EMATER/RO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2011 - SRP/CPLMS/EMATER/RO

A ASSOCIAÇÃO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EX-
TENSÃO RURAL DO ESTADO DE RONDÔNIA - EMATER/RO,
através de seu Secretário Executivo, torna público, aos interessados,
que, o Pregão Eletrônico em epígrafe , Registro de Preço para Even-
tual Aquisição de Combustível (Gasolina comum automotiva e óleo
diesel), para atender as necessidades da EMATER/RO, foi ADJU-
DICADO E HOMOLOGADO, para as seguintes empresas: A & V
Com. Varejista de Combustíveis Ltda -os itens: 77 e 78; A F Vieira
Combustiveis -os itens: 115 e 116; Auto Posto Amazonas Ltda -o
item: 01; Auto Posto Anibal Batista Ltda(Wandresen & Feiten Ltda)-
os itens: 19 e 20; Auto Posto Central Ltda- os itens: 35 e 36; Auto

Posto Centro Norte Ltda - os itens: 73 e 74; Auto Posto Delarco Ltda-
Epp -os itens: 71 e 72; Auto Posto Dois Irmãos Ltda -o item: 119;
Auto Posto Eldorado Ltda -o item: 02; Auto Posto Irmãos Batista
Ltda- os itens: 127 e 128; Auto Posto Jowal Ltda -os itens: 39 e 40;
Auto Posto Matão Ltda -os itens: 121 e 122; Auto Posto Monte
Alegre Ltda -os itens: 97 e 98; Auto Posto Pedras Branca Ltda -os
itens: 43 e 44; Auto Posto Ribeiro Ltda-os itens: 125 e 126; B.W.M.
Auto Posto Ltda -os itens: 117 e 118; Comercio de Combustível
Planalto Ltda- os itens: 106, 113 e 114; Comercio de Combustíveis
Espigão Ltda-os itens: 91 e 92; Comercio de Comb Campanholli
Ltda-o item: 120; Comercio de Produtos Mais Ltda -os itens: 104,
109, 110, 111 e 112; Dias e Uneda Ltda -os itens: 45 e 46; G e M
Comercio de Combustivel Ltda EPP - os itens: 95 E 96; Lincoln de
Oliveira Mustafá Filho - EPP - os itens: 23 e 24; P.S. Com. de
Derivados de Petroleo Ltda -o item: 84; Peres e Vilela Ltda -o item:


